Avenida 7 6-81 y 10-45 Edificio Centro Comercial “El Oiti” Local 2-305 de esta 

ciudad, identificado con la matrícula inmobiliaria 260-180880, de propiedad de 

las demandadas DIGNORA QUINTERO LOZANO C. C. No. 36.501.479 y LAUDITH 

QUINTERO LOZANO C. C. No. 36.501.258. 

El inmueble fue avaluado por la suma de CATORCE MILLONES DOSCIENTOS 

CUARENTA Y UN MIL PESOS ($14.241.000.00), por ende, la base para licitar es 

de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS PESOS 

($9.968.700,00). Quien pretenda hacer postura deberá consignar previamente 

en dinero, a órdenes de este Juzgado, la suma de CINCO MILLONES 

SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS ($5.696.400,00). 

Por secretaría elabórese el correspondiente aviso, en el cual se deberá incluir 

la identificación plena del inmueble objeto de la cautela; además, se deberá 

aclarar que la almoneda se realizará a través de la plataforma Microsoft 

Teams, el link se les enviará a los interesados que oportunamente aporten sus

[...]

Capital  $ 7.000.000 

Intereses Moratorios Tasa Promedio 

2.3% del 30/05/2007 al 14/09/2023 – 

Días: 5951 Interés diario: $ 5.367 

$ 31.939.017  

Total Liquidación $ 38.939.014 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma TREINTA 

Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CATORCE PESOS MCTE 

($38.939.014) con los intereses moratorios liquidados al 14 de septiembre de 2023. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

http://enciclopedia.us.es/images/0/02/Escudo_de_Colombia.png

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público

[...]

inmobiliaria 260-192842, de propiedad de la demandada NURY ESTHER PALMA 

PEREZ identificada con la cédula de ciudadanía    No. 37.176.925. 

El 50% del inmueble fue avaluado por la suma de VEINTIUN MILLONES 

QUININETOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS ($21.598.500.00), por 

ende, la base para licitar es de QUINCE MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS ($15.118.950,00). 

Quien pretenda hacer postura deberá consignar previamente en dinero, a 

órdenes de este Juzgado, la suma de OCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y 

NUEVE MIL CUATROCIENTOS PESOS ($8’639.400,00.). 

Por secretaría elabórese el correspondiente aviso, en el cual se deberá incluir

[...]

EJECUTIVO  

RAD. 540014053002-2014-00234-00 

Agréguese y póngase en conocimiento de las parte lo informado por el Juzgado 

Sexto Civil Municipal de Cúcuta, respecto a que procedió a dejar a disposición de 

este proceso, la suma correspondiente a VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS 

TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS MCTE ($24.539.580), ello no por 

solicitud de remanente sino en virtud del Acta de Acuerdo de Pago N° 69 del 

proceso de negociación de deudas de la demandada NELDA MARIA TERESA 

PEROZO DE DIAZ ante el Centro de Conciliación el Convenio Nortesantandereano. 

En primer lugar, se observa que los depósitos judiciales en realidad fueron

[...]

petición que estos depósitos “están destinados a cubrir el pago de la obligación 

contenida dentro del proceso ejecutivo del radicado No. 

54001405300220140023400”.  

Por lo anterior, este despacho dispone ORDENAR la entrega del valor 

correspondiente a VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS OCHENTA PESOS MCTE ($24.539.580) favor de la parte demandante 

COOPERATIVA MULTIACTIVA, ACTIVOS Y FINANZAS NIT. 830509988-9 a través de la 

cuenta corriente 137017612 del Banco BBVA, conforme así se encuentra estipulado 

en el Acta de Acuerdo. 

Una vez elaborados y autorizados en el portal web de depósitos judiciales, por